PAGE
2

Проект
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области
П о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу:
указ Губернатора Ульяновской области от 17.08.2017 № 52 «О комиссии по реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области при Губернаторе Ульяновской области»;
указ Губернатора Ульяновской области от 06.10.2017 № 75 «О создании Комиссии по оценке экономической безопасности муниципальных образований Ульяновской области»;

указ Губернатора Ульяновской области от 18.01.2018 № 5 «О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 17.08.2017 № 52»;

указ Губернатора Ульяновской области от 02.04.2020 № 39 «О некоторых мерах по организации Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ульяновской области»;

указ Губернатора Ульяновской области от 30.10.2020 № 166 «О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 02.04.2020 № 39»;

указ Губернатора Ульяновской области от 15.01.2021 № 7 «О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 17.08.2017 № 52».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области

А.Ю.Русских
Финансово-экономическое обоснование

к проекту указа Губернатора Ульяновской области

«О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области»
Принятие данного проекта указа Губернатора Ульяновской области «О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области» не потребует дополнительного выделения средств и не приведёт к уменьшению доходной части областного бюджета Ульяновской области.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области»
Настоящее постановление Правительства Ульяновской области
«О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области»  признаёт утратившими силу следующие акты:

указ Губернатора Ульяновской области от 17.08.2017 № 52 «О комиссии по реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области при Губернаторе Ульяновской области»;
указ Губернатора Ульяновской области от 06.10.2017 № 75 «О создании Комиссии по оценке экономической безопасности муниципальных образований Ульяновской области»;

указ Губернатора Ульяновской области от 02.04.2020 № 39 «О некоторых мерах по организации Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ульяновской области».

Комиссия по реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровграда Ульяновской области при Губернаторе Ульяновской области (далее – Комиссия), утверждённая указом Губернатора Ульяновской области от 17.08.2017 № 52, была создана в целях реализации мероприятий по развитию моногорода Димитровград Ульяновской области, финансирование которых было предусмотрено соглашением от 29.09.2016 № 06-22-16 «О софинансировании расходов Ульяновской области в целях реализации мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов  инфраструктуры, необходимых для реализации новых инвестиционных проектов в муниципальном образовании «Город Димитровград» Ульяновской области». В настоящее время исполнение условий Соглашения завершено, мероприятия выполнены, и осуществление деятельности Комиссии нецелесообразно. В связи с чем, предлагается признать утратившим силу нормативный правовой акт, которым утверждено положение о Комиссии.

Всероссийская перепись населения 2020 года на территории Ульяновской области окончена в ноябре 2021 года, в связи чем не актуален указ Губернатора Ульяновской области, регулирующий порядок действия при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года, и необходимо акт признать утратившим силу.

Основной задачей Комиссии по оценке экономической безопасности
муниципальных образований Ульяновской области, утверждённой указом
Губернатора Ульяновской области от 06.10.2017 № 75 «О создании Комиссии по оценке экономической безопасности муниципальных образований Ульяновской области», является подготовка по результатам проведённой оценки
социально-экономического развития муниципальных образований Ульяновской области предложений Губернатору Ульяновской области о наличии оснований для применения мер по стабилизации и оздоровлению социально-экономической ситуации в муниципальном образовании Ульяновской области

Однако, на территории Ульяновской области образована
Межведомственная комиссия  по безопасности в экономической и социальной сфере при Губернаторе Ульяновской области, в чьи задачи также входит рассмотрение вопросов состояния экономической и социальной безопасности, прогнозирование внутренних и внешних угроз, подготовка предложений Совету безопасности при Губернаторе Ульяновской области, представление предложений о мерах, направленных на обеспечение устойчивого социально-экономического развития муниципальных образований Ульяновской области (Положение  о Межведомственной комиссии по безопасности в экономической и социальной сферах, утверждено от 21.06.2017 № 73-Г-01/7882вн). Таким образом, происходит дублирование функций и задач совещательных органов при Губернаторе Ульяновской области. В связи с чем, предлагается признать утратившим силу указ Губернатора Ульяновской области от 06.10.2017
№ 75 «О создании Комиссии по оценке экономической безопасности муниципальных образований Ульяновской области».
В соответствии с пунктом 1.4 Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 16.12.2013 № 607-П «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и признании утратившими силу отдельных постановлений (отдельного положения постановления) Правительства Ульяновской области» проведение оценки регулирующего воздействия проекта не требуется в связи с тем, что предлагаемые изменения не предусматривают введение, исключение или изменение прав и обязанностей участников предпринимательской и инвестиционного деятельности.
__________________
PAGE